
Vážení přátelé, 
 

mám opět to potěšení Vám sdělit, že další termín tradičních Konzulárních dnů 
německého velvyslanectví v Kravařích v BULY ARÉNĚ je závazně 

potvrzen na 3 dny, tj. 19. 4.-21. 4. 2023 

 

Určeno VŠEM držitelům německého 

státního občanství, čili těm, kteří již 

vlastní doklad o německém původu = 

Staatsangehörigkeitsausweis 

 

V Kravařích se opět budou konat KONZULÁRNÍ dny Velvyslanectví Spolkové republiky 

Německo Praha 

Místo: BULY ARÉNA Kravaře 

 

Datum: 

Středa, 19.4.2023 v pracovní době od 14:00 do 17:30 hodin 

Čtvrtek 20.4.2023 v pracovní době od 08.00 do 16:30 hodin 

Pátek 21.4.2023 v pracovní době od 08.00 do 12:00 hodin 

 

Různé: 

-        Není možné zapsat nezletilé děti do cestovního pasu rodičů 

-        Každé dítě může mít od narození svůj vlastní cestovní pas.  Žádost pro nezletilé 

děti musejí SPOLU s těmito dětmi podat oba rodičové společně. 

-        Doručení vystavených cestovních pasů bude provedeno do cca 6 - 8 týdnů poštou 

-      Expresní vystavení v případě potřeby do 3 týdnů za příplatek 

-        držitelé německého státního občanství mohou požádat o vystavení německého občanského 

průkazu POUZE během své návštěvy v sídle německého velvyslanectví v Praze … postup 

viz www.prag.diplo.de … odkaz Personalausweis 

 

 

Žadatelé o německý cestovní pas si přinesou s sebou: 

 

-        Český rodný list v originálu 

-        Originální doklad o německém státním občanství (Staatsangehörigkeitsausweis) 

-        Německý pas, pokud již vlastníte (i s propadlou lhůtou platnosti) 

-        Český pas či občanský průkaz 

-        Vdané ženy: oddací list v originálu 

-        U nezletilých dětí (rodný list dítěte + obou rodičů, oddací list rodičů, nebo doklad o uznání 

otcovství, dále občanské průkazy obou rodičů) 

-        Pokud žadatel měl poslední trvalý pobyt v Německu a již tam nebydlí, je nutné předložit 

originál Abmeldebescheinigung (Potvrzení o odhlášení z trvalého pobytu v Německu) 

http://www.prag.diplo.de/


-        2 fotografie na německý biometrický pas (poradí a provede Fotoateliér Vilášek a syn 

v Kravařích) 

-        Vyplněná žádost o vystavení cestovního pasu … ke stažení na www.prag.diplo.de/pass 

-        Poplatky: 

Žadatelé do 12 let:  760,-Kč (platnost pasu POUZE 1 rok) 

Žadatelé do 24 let: 1.550,-Kč (platnost pasu 6 let) 

Žadatelé nad 24 let: 2.050,-Kč (platnost pasu 10 let) 

 

 

V případě dotazů Vám poradí 

 

Mgr. Josef MELECKÝ, Kravaře 

M: 602 502 478 

Mail: josef.melecky@provalve.cz 
 

http://www.prag.diplo.de/pass
mailto:josef.melecky@provalve.cz

